СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДАНИЛОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

20 апреля 2021 № ДА-01-03-30

О согласовании направления средств

стимулирования управы Даниловского

района города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий в 2021 году

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на

основании обращения  главы управы Даниловского района города Москвы

Конюховой О.А.от 15.04.2021 г. №ДА-16-169/1,

Совет депутатов муниципального округа Даниловский решил:

  1. Согласовать направление средств стимулирования управы

Даниловского района города Москвы на общую сумму  72 342 147,42  рублей

(семьдесят два миллиона триста сорок две тысячи сто сорок семь рублей 42

копейки)  на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий

в 2021 году (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы и управу Даниловского района города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального

округа Даниловский www.danilovskoe.org.

4.  Настоящее решение вступает в законную силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Даниловский  Григорьеву Л.В.

Глава муниципального округа

Даниловский                                                                  Л.В. Григорьева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Даниловский

от 20.04.2021 г.

№ МДА-01-03-30

Адресный перечень территорий жилой застройки Даниловского района для

проведения работ по благоустройству дворовых территорий за счет средств

стимулирования управы Даниловского района города Москвы

в 2021 году (20 %)

№

п/п

Адрес Виды работ Кв. м.

Пог. м.

м/м

шт./ед.

Сумма, руб.

1 Пересветов пер.,

д. 3

Ремонт асфальтовых

покрытий

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

2200 кв.м.

830 пог.м.

470 кв.м.

3 233 148,57

2 Шухова ул., д. 13

к. 1

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

1200 кв.м.

700 пог.м.

310 кв.м.

1 807 879,23

3 Лестева ул., д. 18 Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

2000 кв.м.

16 пог.м.

654 пог.м.

540 кв.м.

2 907 612,01

4 Лестева ул., д. 20 Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

466 кв.м.

16 пог.м.

408 пог.м.

98 кв.м.

1 115 122,66

5 Шухова ул., д. 10 Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

1600 кв.м.

100 пог.м.

670 пог.м.

490 кв.м.

2 677 274,13

6 Автозаводская

ул., д. 5

Ремонт асфальтовых

покрытий

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

4800 кв.м.

915 пог.м.

1370 кв.м.

6 067 096,37

7 Симоновский

Вал ул., д. 16

Ремонт асфальтовых

покрытий

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

3600 кв.м.

1110 пог.м.

1510 кв.м

5 698 816,92

8 Симоновский

Вал ул., д. 26 к.4

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

870 кв.м.

350 пог.м.

150 пог.м.

531 кв.м.

1 701 627,27

9 Малая Тульская

ул., д. 6

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

410 кв.м.

177 пог.м.

250 пог.м.

370 кв.м.

1 274 699,49

10 Малая Тульская

ул., д. 8

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

485 кв.м. 1 743 260,11

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

279 пог.м.

380 пог.м.

550 кв.м.

11 Духовской пер..

д. 12

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

3430 кв.м.

100 пог.м.

440 пог.м.

370 кв.м.

3 753 740,51

12 Духовской пер..

д. 12А

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

1030 кв.м.

75 пог.м.

260 пог.м.

290 кв.м.

1 502 779,59

13 Духовской пер..

д. 10

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

1005 кв.м.

135 пог.м.

460 пог.м.

390 кв.м.

1 936 968,92

14 Духовской пер..

д. 14

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

2825 кв.м.

255 пог.м.

565 пог.м.

495 кв.м.

3 722 123,14

15 Шухова ул., д. 6

к. 2

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

1788 кв.м.

80 пог.м.

435 пог.м.

647 кв.м.

2 601107,80

16 Шухова ул., д. 10 Ремонт асфальтовых

покрытий

1890 кв.м. 2 402 881,53

к. 2 Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

90 пог.м.

365 пог.м.

350 кв.м.

17 Лобанова ул., д. 4 Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

630 кв.м.

78 пог.м.

340 пог.м.

280 кв.м.

1 305 655,92

18 Лобанова ул., д. 6 Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

2190 кв.м.

90 пог.м.

398 пог.м.

601 кв.м.

2 826 688,52

19 Восточная ул., д.

11 к. 1, 13, 15/6

Установка бортового

камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

350 пог.м.

1000 кв.м.

1 030 235,47

20 Серпуховский

Вал ул., д. 13

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

220 кв.м.

300 пог.м.

170 кв.м.

596 227,22

21 Серпуховский

Вал ул., д. 13А

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

1610 кв.м.

80 пог.м.

120 пог.м.

290 кв.м.

1 705 826,71

22 Малая Тульская

ул., д. 2/1 к. 9

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

2250 кв.м.

180 пог.м.

245 пог.м.

685 кв.м.

2 788 143,06

23 Малая Тульская

ул., д. 2/1 к. 24

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

720 кв.м.

110 пог.м.

190 пог.м.

285 кв.м.

1 164 711,98

24 Малая Тульская

ул., д. 2/1 к. 25

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

530 кв.м.

70 пог.м.

260 пог.м.

70 кв.м.

946 515,18

25 Малая Тульская

ул., д. 2/1 к. 26

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

790 кв.м.

60 пог.м.

249 пог.м.

230 кв.м.

1 227 705,54

26 3-й Павелецкий

пр., 7 к. 2

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

1940 кв.м.

115 пог.м.

485 пог.м.

570 кв.м.

2 796 912,05

27 Трофимова ул.,

д. 1/17

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

2520 кв.м.

70 пог.м.

730 пог.м.

4 230 986,20

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

1115 кв.м.

28 2-й Павелецкий

пр., д. 4 к.2, 4 к. 1

Ремонт асфальтовых

покрытий

Установка бортового

камня

Замена бортового камня

Устройство / ремонт

пешеходного тротуара

2500 кв.м.

480 пог.м.

566 пог.м.

450 кв.м.

4 033 675,26

29 3-й

Кожевнический

переулок

Локальные мероприятия  333 309,84

30 ул.Велозаводская

д.8 по

ул.Автозаводска

я (прилегающая

к ОУ

территория)

Локальные мероприятия  215 585,07

31 3-й Павелецкий

проезд, д.3

Локальные мероприятия  260 433,96

32 3-й

Дербеневский

переулок д.1,

стр.6

Локальные мероприятия  170 233,61

33 Духовской

переулок д.17

Локальные мероприятия  170 233,61

34 Павловская ул. Локальные мероприятия  101 680,04

35 Ленинская

Слобода, д.26

Локальные мероприятия  216 526,32

36 Лестева улица Локальные мероприятия  274 723,61

37 Шлагбаум Выплата субсидий   1 800 000,00

Итого:   72 342 147,42